ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания комиссии по противодействию коррупции

при Администрации  города Горно-Алтайска

12 сентября 2023 года                                                                  г. Горно-Алтайск

Место проведения заседания:

Администрация города  Горно-Алтайска, кабинет 210

Проводит заседание:  Сафронова О.А. – Мэр  города Горно-Алтайска,

 председатель  комиссии

Присутствовали:

 Сафронова О.А. – Мэр города Горно-Алтайска, председатель комиссии;

 Мягкова Ю.С. -  Первый заместитель главы администрации города Горно-

Алтайска, заместитель председателя комиссии;

 Капитонова Е.В. - Заместитель начальника Организационно-

документационного отдела Администрации города Горно-Алтайска, секретарь

комиссии;

 Ачапов А.Н. - Первый заместитель главы администрации города Горно-

Алтайска;

 Сюремеев Е.А. - Заместитель главы администрации города Горно-Алтайска;

Дробот В.П. - Начальник Юридического отдела Администрации города

Горно-Алтайска;

Ярусова Н.А. - Начальник Организационно-документационного отдела

Администрации города Горно-Алтайска

Приглашенные лица:

Иванова Ю.С.  - Заместитель прокурора города Горно-Алтайска

Кыпчакова Ю.Н. - Начальник Муниципального учреждения «Управление

имущества, градостроительства

и земельных отношений города Горно-Алтайска»

Михайлова М.С. - Заместитель начальника Муниципального учреждения

«Управление образования администрации

муниципального образования города Горно-Алтайска»

Новикова М.Н. - Заместитель начальника Муниципального учреждения

«Финансовое   Управление администрации

муниципального образования города Горно-Алтайска»

Торбокова Т.О.

-

Заместитель начальника  Муниципального учреждения

«Управление жилищно-коммунального и дорожного

хозяйства  администрации города Горно-Алтайска»

Тутнанов А.Ю. - Врио начальника Муниципального учреждения

«Управление культуры, спорта и молодежной политики

администрации города Горно-Алтайска»

2

По 1  вопросу слушали:  Иванову Ю.С.

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к  сведению.

1.2. Руководителям отраслевых (функциональных) органов Администрации

города Горно-Алтайска,  наделенных правами юридического лица (далее –

отраслевые органы) проводить с руководителями подведомственных учреждений

работу, направленную на профилактику коррупционных правонарушений, в том

числе по своевременному предотвращению или урегулированию конфликта

интересов.

Срок исполнения: постоянно.

По 2  вопросу слушали:  Новикову М.Н.

РЕШИЛИ:

2.1.  МУ «Финансовое Управление администрации МО города Горно-

Алтайска» активизировать работу по проведению проверок в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в отношении

заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по

осуществлению закупок.

Информацию о результатах проверок за 2023 год представить к заседанию

Комиссии в 1 квартале 2024 года.

Срок исполнения: 1 квартал 2024 года.

2.2. Первому заместителю главы администрации города Горно-Алтайска

(Мягкова Ю.С.), Отделу закупок Администрации города Горно-Алтайска

(Штинников К.Н.):

а) проанализировать потребность отраслевых органов и их

подведомственных учреждений в  специалистах в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения муниципальных нужд (далее – специалисты):

наличие (отсутствие) специалистов в учреждениях;

наличие (отсутствие) у специалистов дополнительного профессионального

образования в сфере закупок товаров, работ, услуг;

б) представить предложения по усовершенствованию работы в данном

направлении к заседанию Комиссии в 4 квартале 2023 года.

Срок исполнения: 4 квартал 2023 года.

По 3  вопросу слушали:  Капитонову Е.В.

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию принять  к сведению.

3.2. Руководителям    отраслевых органов:

а) довести до сведения работников кадровых служб,  лиц, ответственных за

профилактику коррупционных правонарушений, необходимость изучения

Методических рекомендаций  Минтруда России по вопросам:

предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера;

проведения анализа сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера;

б) указать муниципальным служащим, руководителям подведомственных

учреждений на  обязанность предоставления ими  достоверных и полных сведений

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

Срок исполнения: постоянно.

3

 По 4 вопросу слушали:  Ярусову Н.А.

 РЕШИЛИ:

 4.1. Информацию принять к сведению.

 4.2. Организационно-документационному отделу (Ярусова Н.А.)

подготовить поручение начальникам отраслевых органов и  иных структурных

подразделений Администрации города Горно-Алтайска о проведении анализа

должностных инструкций муниципальных служащих на предмет наличия

(отсутствия) коррупционных рисков, возникающих при исполнении должностных

обязанностей,  для актуализации  Перечня должностей муниципальной службы

в муниципальном образовании «Город Горно-Алтайск», при назначении на

которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие  обязаны

представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера в отношении себя и членов своей семьи (утвержден постановлением

Администрации города Горно-Алтайска от 15.06.2017 № 80).

 Срок исполнения: до 1 октября 2023 года.

Председатель комиссии                            О.А. Сафронова

Секретарь комиссии             Е.В. Капитонова

ВЫПИСКА ВЕРНА:

Секретарь комиссии             Е.В. Капитонова